
 

 

COMUNE BALSORANO 

Prov.L’Aquila 

 

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.40 

OGGETTO: Programma Triennale OO.PP. 2016/2018 - Determinazioni 

 

L’anno duemilasedici il giorno14     del mese di    Maggio   alle ore 13,00 , nella residenza 

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

Cognome Nome Qualifica Presente Assente 

Tordone Mauro Sindaco X  

Tuzi Giovanni V.Sindaco X  

Valentini Francesco Assessore X  

Giorgi Giulia Assessore X  

Riconosciutasi legale l’adunanza per il numero degli intervenuti, il Sindaco-Presidente 

invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto. 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione: 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile 

Assiste il dr. Angelo Mascolo, Segretario del Comune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

 L’art.19 del nuovo codice degli appalti pubblici e dei contratti di concessione dispone che “Le 

amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e 

in coerenza con il bilancio” 

 il comma 11 del citato art. 128, D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che il programma triennale 

e gli elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del 

Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005, ha approvato la 

procedura e gli schemi tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti 
annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge;  

 

CONSIDERATO che allo stato sulla base della programmazione triennale precedente, dei lavori 

necessari alla realizzazione delle opere non completate e già avviate e  dei progetti esecutivi già 

approvati, non è possibile prevedere nuove opere da inserire nell'elenco annuale 2016 ; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover confermare, per quanto di competenza, il programma delle opere 

pubbliche del triennio 2015-2017  già approvato con delibera di G.C.n°32 del 09.05.2015 

 

VISTI: 
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

 il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207; 

 il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 lo Statuto dell'Ente. 

 

 

ACQISITI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 

n. 267/2000; 
-
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

Di dare atto che allo stato  non vi sono nuove opere pubbliche previste nel programma triennale 

OO.PP. 2016-2018  

Di confermare qual responsabile del procedimento di attuazione delle opere pubbliche previste nel 

programma oggetto di approvazione, l'ing. Pietro Mazzone 

 
Di riservarsi la variazione al programma triennale OO.PP. secondo il contenuto delle schede redatte 

ai sensi del DM 11/11/2011 e connesse allo svolgimento delle procedure di finanziamento  

 

 

Con separata votazione favorevole unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267



 

 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto 

 

IL     SINDACO                                                                                                   IL SEGRETARIO 

f.to  dott. Mauro Tordone                                                                       f.to Dott. Angelo Mascolo 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 

web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69) ed è stata compresa nell’elenco prot.n°2726  , in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 

consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 20.05.2016 

  f.to Il Responsabile del servizio 
Dr.Angelo Mascolo 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici  

giorni consecutivi dal  20.05.2016   ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva nella seduta del 

14.05.2016 (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 20.05.2016  

f.to  Il Responsabile del servizio 
                                                                                                              Dr. Angelo Mascolo 

 
 
 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Angelo Mascolo 

 

 

Timbro 



 


